
Årsmelding 2008, til årsmøtet i 2009 
 
Innledning 
Året som ligger bak oss, kan sies å være det året Åsen Frikirke gikk over fra etableringsfase til videre liv.  I et slik 
utsagn kan man jo legge så mangt, men 2008 ble året da menighetens modell for menighetslivet ble avklart. Vi 
ønsker nå være en menighet av misjonerende huskirker – ”fordi Gud savner naboen min,” for å si det med mottoet 
fra Frikirkens Landsmisjon.  
 
Statistikk og fakta 
Menigheten opplever forsiktig vekst i medlemmer og venner, oppslutning om livsnære grupper, gudstjenesteliv og 
kontakt med ikke-bekjennende venner. Menigheten har en aktiv relasjon til rundt 50 mennesker. 

 

 
 

Tilsynsbesøk og kontakt med tilsynsapparatet 
Søndag 27. januar hadde menigheten tilsynsgudstjeneste med Gunnar Johnsen, etter fulgt av menighetsmøte, der 
blant annet tilsynsmannen skriver i sin rapport: 
”De tilstedeværende ble delt i to grupper som fikk tre spørsmål til drøfting: 
1. Hva er det fineste ved menigheten? 
Livet i de livsnære gruppene, fellesskapet og åpenheten for hele familien, nærheten til enkeltmennesker og åpenheten var noen av svarene 
som ble gitt. 
2. Hvilke drømmer har dere for menigheten? 
Å bli flere og å nå flere, å være et fellesskap for alle generasjoner, se mer av Guds kraft var noen av svarene. 
3. Hvilket forhold har dere til Frikirken som kirkesamfunn? 
Ingen, positivt å tilhøre en større sammenheng var to av svarene som ble gitt.  
Kun en av de tilstedeværende, inklusive tilsynsmannen, hadde vokst opp i Frikirken.” 

Tidligere i uka hadde tilsynsmannen samtale med pastor, møte med ledere, var tilgjengelig for samtaler med 
enkeltmedlemmer, og deltok på livsnær gruppe. Her følger del tre av tilsynsmannens rapport i sin helhet, en viktig 
beskrivelse og drøfting av ulike utfordringer for vår menighet: 
Åsen Frikirke er en liten menighet. Menigheten har allerede erfart at å starte og å være menighet ikke alltid er enkelt. Men det er noe med 
det menneskene i denne menigheten lengter etter og det livet de prøver å leve som fascinerer: Ønsket om å leve menighet. I disse dager 
planlegger man, som beskrevet ovenfor, å organisere menigheten som huskirker. Jeg vil kommentere det. 
 



Huskirker 
Tanken er å begynne med to huskirker med base i to hjem og to ektepar. Hver huskirke skal ledes av et ektepar og eldstefunksjonen legges 
til ekteparet. Den enkelte huskirke skal ikke overstige 20 personer. Blir man flere enn det, skal man dele seg og etablere en ny huskirke. 
Dersom det etter hvert etableres flere huskirker er man ikke bundet til at også de skal ledes av et ektepar.  
 
Huskirkene er knyttet sammen i et nettverk som er Åsen Frikirke. Gudstjenestelivet skal leves i huskirka. Her skal Ordet forkynnes og 
praktiseres og sakramentene forvaltes. 
 
Så langt tilsynsmannen kan se, er det ingen ting i Frikirkens Forfatning og reglement som er til hinder for tanken om huskirker. Frikirkens 
kirkeordning er fleksibel. Den gir rom for ulike former og måter å organisere en menighet på. Poenget er at i enhver menighet skal det være 
en kirkelig orden. Det er denne orden Frikirkens Forfatning beskriver. Innenfor denne er det stor frihet. 
 
Jeg vil kommentere tre sider ved huskirketenkningen til Åsen Frikirke: 
 
1. Hvem skal være leder? 
Man starter huskirkene med ektepar som ledere og eldstefunksjonen lagt dit. Det er klart at dette er et valg menigheten gjør nå. 
Prinsipielt kan andre enn et ektepar ha lederfunksjon i en huskirke og eldstefunksjonen kan også være hos andre eller flere enn et ektepar. 
Tilsynsmannen tenker at det er fornuftig av menigheten å være tydelig på organiseringen av huskirkene i startfasen, men åpen for 
endringer dersom andre eller flere løsninger etter hvert viser seg hensiktsmessige. I lederskapet av menigheten som helhet tenker 
tilsynsmannen at det over tid er et poeng at også folk som ikke er gift er med. 
 
2. Hvem skal ordineres? 
Åsen Frikirke har kun en eldste – pastor. Det er en uheldig situasjon. Organiseringen med huskirker ser ut til å legge til rette for at det er 
minst en ordinert i hver huskirke. Menigheten må tenke igjennom om man skal ordinere ”hele” ekteparet eller kun den ene. Dermed handler 
dette også om ordinasjon av kvinner. Her må menigheten finne de løsningene den selv finner riktig og formålstjenlige. Uansett bør 
menigheten arbeide for å komme i en situasjon der det er flere eldste. 
__________ 
Tillegg til tilsynsrapporten skrevet i august 2008: 
I tilsynsrapporten undertegnede skrev etter sitt besøk i januar, antydet jeg at menigheten kunne vurdere å ordinere ”hele” ekteparet. 
Presbyteriestyret godkjente ikke dette på sitt møte i februar. Til sitt møte i mai inviterte styret representanter fra Åsen Frikirke for å 
drøfte saken. Åse Tveiten Andersen og Geir Øystein Andersen møtte. Tilsynsmannen tok også med seg problemstillingen til 
tilsynsmannsmøtet i juni. Der samles alle Frikirkens 12 tilsynsmenn.  
 
I Frikirkens forfatning og reglement sies det ingen ting om det å ordinere begge partene i et ektepar. Det er heller ingen ting i de reglene 
om habilitet Frikirken har, som er til hinder for det. Dermed ser det ikke ut til å være noen formelle hindre for at ”hele” ektepar kan 
ordineres. 
Det kan likevel være gode grunner for ikke å gjøre det. Den kanskje viktigste grunnen er at dette rett og slett blir for tett. Det er sunt at 
det er en avstand mellom private relasjoner og formelle posisjoner i en menighet. Faren for at menighetens ledelse kan oppleves som lukket 
og familiær øker. Konflikter i en menighet og i en menighets ledelse får også en annen karakter når et ektepar har samme funksjon og 
tjeneste. Mange av de negative reaksjonene går langs disse banene. 
 
Likevel kan det sies at måten Åsen Frikirke nå organiserer seg på, kan gjøre det ”naturlig” å ordinere ”hele” ektepar. Det er nettopp måten 
man vil organisere menigheten på som gjør spørsmålet aktuelt. 
 
Konklusjon:  
På bakgrunn av de reaksjonene tanken om å ordinere ”hele” ektepar har møtt, vil tilsynsmannen oppsummere og råde menigheten til det 
følgende:  
1) Det finnes ikke paragrafer i Frikirkens Forfatning og Reglement som sier at begge partene i et ekteskap ikke kan ordineres. 
2) Likevel vil jeg råde menigheten til å vente med å gjøre det. Betenkelighetene og innvendingene er såpass mange at spørsmålet bør 
drøftes videre og modnes. 
3.) På tilsynsmannsmøtet i november planlegges det en samtale og drøfting mellom tilsynsmennene og Landsmisjonen. Temaet er nye 
menigheter og alternativ menighetstenkning. Såfremt denne samtalen kommer i stand inviteres Åsen menighet til å delta i samtalen. 
__________ 
 
3. Er huskirker innadvendte? 
Åsen Frikirke har et sterkt ønske om å nå ut til flere og å tjene lokalmiljøet. Huskirkene er ment å være en bedre måte å gjøre det på. 
Likevel vil jeg stille spørsmålet om huskirker kan tendere mot å bli innadvendte. Et lite fellesskap bestående av relativt få mennesker som 
lever tett sammen, kan gi rom for mye konfliktstoff og fokus på de interne relasjonene. Derfor er viktig å ha høy bevissthet om hva som 
samler dere – livet med Jesus, og høy bevissthet om oppdraget om å gå ut. Viktig blir det også å være seg bevisst at hver huskirke er en del 
av en større sammenheng. Menigheten er større enn hver huskirke. Bevisstheten om at man er en del av et kirkesamfunn kan også være 
ekstra viktig med denne måten å organisere menigheten på. 
 
Når dette er sagt. Det er spennende det Åsen Frikirke nå gjør. Tilsynsmannen har tro på at med den åpenheten og ærligheten som finnes i 
menigheten, vil man klare å meisle ut det nye menighetslivet i huskirker. Det skal bli spennende å følge den prosessen videre.  
 
Til slutt vil jeg minne menigheten om et skriftsted fra Paulus som jeg trakk fram under tilsynsbesøket. Et skriftsted som sier mye om hva 
kirken er. Kirken er jo ikke et hus. Kirken er mennesker i relasjon til den treenige Gud og hverandre. Eller som Paulus sier det i 1. Korinterne 
12, 27: ”Dere er Kristi kropp, og hver enkelt er dere hans lemmer.” 



 
En menighet av huskirker 
Menighetsmøtet 12. februar vedtok at Åsen Frikirke er en menighet av multipliserende/misjonerende huskirker.  I 
framlegget til dette møtet stod det blant annet:  
Menighetens erfaring med Gud 
Å vente på Herren, er å vente på det som kommer uansett. Hans plan vil bli fullført, med eller uten oss. Det ikke det vi gjør, men Guds liv i oss som bærer frukt. 
Gud er god – kjærlighet, helhet, nærhet. Det er bare Gud som gir liv og vekst. (1 Kor 3,5-9) 
 
Menighetens erfaring med Frikirken 
Frikirkens forfatning gir bibelsk basis og rettesnorer for hvordan vår menighet skal ordnes. 
Vi har slitt med ulike forventninger til hva kirke er. Dette skyldes ikke forfatningens bestemmelser, men tradisjonalistiske holdninger hos oss selv og våre 
omgivelser. Samtidig med at vi har hatt våre vanskeligheter, har vi også lært mye. (Rom 8,28) 
 
Menighetens oppdrag 
Menighetens hensikt er å ære Gud, elske mennesker, og gjøre disipler.  
Det bibelske grunnlaget for menighetens oppdrag finnes i det dobbelte kjærlighetsbudet (Matt 22,36-40) og i misjonsbefalingen (Matt 28,18-20). Metoden er 
multiplikasjon og disippelgjøring (2 Tim 2,2) 
Når menigheten setter kristen misjon på plass nummer én i arbeidet, blir vi både utfordret og samlet. Menigheten skal som Jesus søke de fortapte, de skadede, 
syndere og syke, de som livet har gått i stykker for. (Matt 9,12) 
 
Menighetens modell 
Åsen Frikirke bygger en menighet av multipliserende huskirker, ikke en forsamlingsmenighet.  
En huskirke tar utgangspunkt i et hjem der det kalles og innsettes lederteam, inkludert eldstefunksjon. Struktur og innhold vil i hovedsak følge skissene i notater 
av 19. desember 2007 og 18. januar 2008.  
Frikirkens forfatning er rammeverket for menighetens organisering. Alt som kan legges ut i huskirkene av forvaltning og misjon, legges der. Nettverket arbeider 
med betjening og tilsyn av den enkelte huskirke på oppdrag fra menighetsmøtet og huskirkene. 

 
Vi har også forsøkt å illustrere menighetsmodellen vår ved hjelp av botaniske illustrasjoner. Et par eksempler:  

 

 
 
 
Ordinasjon 
I menighetsmøte 11. mars ble ordinasjonsspørsmålet behandlet, utskrift fra protokoll: 
Anbefaling fra eldsterådet: 
Åsen Frikirke legger til grunn at Bibelen lærer om både likeverd, komplementaritet og ansvarsdeling i forholdet mellom mann og kvinne.  
Åsen Frikirke legger til grunn at alle tjenester og ordinasjon i prinsippet bør være for både menn og kvinner.  
Dette skal praktiseres slik at det bibelske vitnesbyrdet om ”hode-funksjonen” fremmes. I praksis innebærer det minimum at pastor eller leder av menighetens 
eldsteråd skal være mann. I tillegg bør Åsen Frikirkes eldsteråd bestå av både kvinner og menn. Både mann og kvinne i huskirkas lederteam stå sammen som et 
pastoralt team i huskirka, gjerne ved at begge innsettes som eldste. Hvis det kun er en eldste i huskirka, skal denne være en mann. 
 
Forslag til vedtak: 
Menighetsmøtet anerkjenner eldstes anbefaling som gjeldende ordning for menn og kvinners ledertjeneste i Åsen Frikirke. 

Dette vedtaket er ikke fullt ut mulig å praktisere på det stadium menigheten nå er, blant annet i forhold til dialogen 
med tilsynsmann og presbyteriestyre.  
 
Livet i menigheten 



Vi ønsker å være en menighet som følger Jesus i hverdagen. En livsnær menighet – i vårt forhold til Gud, i vårt 
forhold til hverandre, i vårt forhold til medmenneskene og samfunnet rundt oss. Et slikt liv byr på mange 
utfordringer, og det livet vil vi gjerne dele. Relasjoner før aktiviteter, er en hovedstrategi. Med dette kommer vi aldri 
i mål, og vi må oppmuntre hverandre med det som er godt og hjelpe hverandre med det som er vanskelig.  
Vi har valgt at huskirkene skal være vår arena, og det er stadig en prosess å finne ut hva dette betyr i praksis. 
I nettverket som binder huskirkene sammen finnes opplagt menighetsmøte og eldsteråd (som inkluderer lederteam i 
huskirkene). I tillegg har vi valgt å ha gruppeledersamling for alle medledere i menigheten.  
Tilbuds til barn og unge har menighetsmøtet sagt er den enkelte huskirkas ansvar, men vi erkjenner samtidig at vi er 
få og at særlig unge trenger størst mulig miljø. De to huskirkene har derfor tatt hver sin oppgave for fellesskapet ved 
henholdsvis å drive gruppe for nesTENåringer og for TENåringer.  
Konfirmasjonstimene holdes dette året av pastor, mens huskirka følger opp og har ansvar for konfirmantens 
gudstjenesteliv. Konfirmanten skal også delta i livsnær gruppe.   
 
Økonomi 
Menigheten har god økonomi, takket være stor støtte fra Frikirken og økende givertjeneste. I tillegg har menigheten 
lave kostnader i forhold til mer tradisjonelle menigheter. Regnskapet for 2008 er gjort opp med overskudd. I årene 
som kommer blir det viktig å få en bærekraftig økonomi uten subsidier fra kirkesamfunnet.  
 
BALANSERAPPORT ÅSEN 
FRIKIRKE 2008 01.01.2008 01.01.2007 

    
FORSKUDDSBETALTE 
KOSTNADER 0 185 

KASSE 3713 1959 

BANK 2291.16.02249 48446 69885 

BANK 2291.14.59810 86275 59312 

BANK SKATTETREKK 2175 4035 

SUM OMLØPSMIDLER 140609  135376 

SUM EIENDELER 140609 135376 

    

ANNEN EGENKAPITAL -94391 -94391 

ÅRETS RESULTAT -14297  0 

SUM EGENKAPITAL -108688  -94391 

PENSJONSTREKK 0 -8950 

FORSKUDDSTREKK -2059 -3981 

SKYLDIG ARB.GIVERAVGIFT -8213 -8035 

SKYLDIGE FERIEPENGER -21649 -20019 

SUM GJELD -31921  -40985 

SUM GJELD/EGENKAPITAL -140609  -135376 

 
Pastorstillingen ble fra 1. august redusert fra 60 til 50 prosent stilling, etter at Frikirkens praktikumskurs var 
unnagjort.  
 
Forkynnelse 
Hvis ikke Herren bygger huset, arbeider bygningsmennene forgjeves. Det fremste materialet Gud bruker er sitt eget 
ord – Gud ord bygger menigheten!  
Derfor har Guds ord en sentral plass i de livsnære gruppene.  
På gudstjenestene forkynnes det hovedsakelig ut i fra tekstrekkene. 
Like fullt har pastors arbeid med forkynnelsen de siste to årene hatt hovedvekt på grunnvollen for vår kristne tro – 
Jesus Kristus; å erfare vår lære og å forstå våre erfaringer. I en periode på et år fram mot 1. mai 2008 var 
forkynnelsen vektet på Å kjenne Jesus ved omvendelse fra døde gjerninger. Fra 1. mai og mot slutten av året var 
forkynnelsen vektet på Å kjenne Jesus ved tro til Gud. Ved overgangen til et nytt år vektes forkynnelsen mot Å 
kjenne Jesus ved undervisning om renselsesbad (dåper) og håndspåleggelse – måtte Gud i sin nåde veilede oss til 
en dypere fylde av Hans kraft, kjærlighet og visdom.  
Brennpunktet i forkynnelsen skal alltid være Guds nåde og syndenes forlatelse ved troen på den korsfestede og 
oppstandene Jesus Kristus.  
 
 
03.03.09 

     

Nøkkeltall drift    07    08 
Gaver 
medlemmer&venner 156 183 

Kollekter, gaver 19 7 

Støtte fra Frikirken 100 125 

Andre inntekter 12 27 

Sum inntekter 287 342 
      

Personalkostnad 240 236 

Annen drift 146 91 

Sum utgifter 386 327 
      

Resultat - 99 15 


